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Det Grønne Udvalg har opdateret Vedligeholdelsesplan for fyrretræerne langs boldbanen mellem stikvej 2 
og 3, som blev fremsendt til bestyrelsen december 2024, med bestyrelsens ændring af højden på de to 
nyplantede træer i 2025 samt en præcisering af, at træernes højde måles fra græsplænens kant.


Den opdaterede vedligeholdelsesplan:


Vedligeholdelsesplan for fyrretræerne langs boldbanen mellem stikvej 2 og 3 


Det grønne udvalg går ind for, at der på længere sigt eksisterer en lavere og sund fyrretræsbevoksning langs 
boldbanen. Efter en besigtigelse med gartneren vil dette kræve en beskæring, og at der sker en gradvis 
udskiftning af gamle udgåede og visse steder afstammede træer. Vedligeholdelsesplanen lægger op til, at 
rækken af fyrretræer bliver beskåret og gradvist suppleret/fornyet.


Vedligeholdelsesplanen gennemføres ved:


Beskæring og gradvis supplering/fornyelse af rækken af fyrretræer:

• At der i samråd med gartner foretages en forsvarlig beskæring af træerne, så de fremstår i varieret 

højde, levende og harmonisk og ikke som en hæk. 

• I gennemsnit skal bevoksningen være 2,5 m målt fra græsplænens kant, nogle steder lidt over og 

nogle steder lidt under. Med en sådan beskæring forventes der at blive skabt luft i bevoksningen 
samtidig med, at rækken fremstår i varieret højde, levende og harmonisk. 


• Den gradvise fornyelse af rækken af fyrretræer starter med fældning af de to yderste træer i rækken 
ud for hus 134. Træerne erstattes af 2 nye fyrretræer i 1 m og 1,5 m højde, af samme type og på 
samme sted.


• At rækken af fyrretræer løbende holdes nede i højden gennem grundejerforeningens 
beskæringsplan. 


• Ved årlige besigtigelsesrunder med gartner, tages der stilling til hvor i rækken den gradvise 
supplering/fornyelse skal finde sted.


Bemærkninger til det indgåede kompromis for vedligehold af fyrretræsrækken:

Med udgangspunkt i Ibsgården som et lavt tæt byggeri med de givne modsat rettede interesser, har det 
grønne udvalg afvejet det således:


• Husene langs skråningen på stikvej 3 vil opleve, at der med beskæringen åbnes op for mere af 
udsigten til boldbane og naboer, end de oprindeligt havde ønsket. Til gengæld sikres det, at miljøet 
på skråningen sikres, og at der fortsat og i fremtiden eksisterer en række sunde fyrretræer.


• Især nr. 110 og 136 på stikvej 2 vil opleve, at der bliver mere luft mellem fyrretræerne og en øget 
sigtbarhed, selvom det ikke bliver helt som oprindeligt ønsket. Husene omkring boldbanen på 
stikvej 2 har givet afkald på ønsket om at erstatte fyrretræsbevoksningen med en anden 
beplantning på 1-2 meter men vil i stedet vil opleve, at synet af fyrretræsrækken bliver mindre 
bombastisk at se på, og at rækken af fyrretræer fremover vil blive gradvist fornyet og holdt nede på 
en gennemsnitshøjde på 2,5 m. 




Efterfølgende er iværksat:

2025: Beskæring af fyrretræerne til en gennemsnitlig højde på 2,5 m målt fra græskanten, så det virker 
naturligt og harmonisk. Fældning af de to yderste træer ud for husene 134/136. Træerne erstattes af to nye 
fyrretræer i hhv. 1 m og 1,5 m højde, af samme type på samme sted.


2026: Fældning af det næste fyrretræ ud for husene 134/136 samt en vildskud-busk ud for 128 og 
nyplantning af to nye fyrretræer i 1-1,5 m højde, af samme type på samme sted. Nyplantning af et 
tilsvarende træ ud for 130. Vildskud-buske ved fyrretræerne på hjørnet ud for 134/136 fjernes og erstattes 
af græs.


Det grønne udvalg
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